
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  68 
Data di registrazione 25/06/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER ACQUISTO MATERIALE 

VARIO. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 
 

Premesso che si è reso necessario procedere all'acquisto di materiale vario, necessario per la 
manutenzione ordinaria di beni comunali; 

 
Visto il preventivo della Ditta Vanoli Ferro S.p.A. di Soncino con sede in Via Cremona n. 20, 

per un importo di €. 138,48 oltre I.V.A. 21% per un totale di €. 167,56 per la fornitura di quanto in 
oggetto; 

 
Visto il Regolamento Comunale per i lavori da eseguirsi in economia; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali"; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che: 

� con la Legge n. 64 del 06.06.2013 è stato differito al 30.09.2013 il termine per l'approvazione 
del Bilancio di Previsione; 

� l'art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 dispone che, ove la scadenza del termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale data; 

� l'art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 prevede che durante l'esercizio finanziario è possibile 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo 
delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione di quelle tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 23.01.2013 di approvazione del 

Piano Provvisorio delle Risorse e degli Obiettivi per l'anno 2013; 
 
 



Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 
ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare la somma di €. 138,48 oltre I.V.A. 21% per un totale di €. 167,56 per la fornitura 

di materiale vario necessario per la manutenzione ordinaria dei beni comunali; 

2. di imputare la spesa complessiva di €. 167,56 come segue: 
� per €. 115,82 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 5, Int. 2 (cap. 20 "Manutenzione patrimonio 

disponibile") 
� per €. 51,74 al Tit. I, Funz. 8, Serv. 1, Int. 2 (cap. 40 "Spese vestiario cantoniere") 
� per €. 20,38 al Tit. I, Funz. 10, Serv. 1, Int. 2 (cap. 10 "Spese varie per nido") 
del Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura; 
 

3. di liquidare e pagare alla ditta "Vanoli Ferro S.p.A." di Soncino con sede in Via Cremona n. 20, 
la fornitura del materiale in oggetto a seguito di presentazione di regolare fattura. 

 
Data di Emissione: 25/06/2013 
 
            Il Responsabile del 
             Servizio Tecnico  
                  F.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1010502 (cap. 20 “Manutenzione patrimonio disponibile”)  

€. 115,82 

Cod.:  1080102 (cap. 40 “Spese vestiario cantoniere”)  

€. 51,74 

Cod.:  1100102 (cap. 10 “Spese varie per nido”)  

€. 20,38 

Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura  

Azzanello, 25.06.2013                 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 25.06.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 05.07.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 05.07.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 

 
 



 
 
 


